

به نام خدا

هیچ تهیدستی سخت‌تر از «نادانی» و هیچ مالی سود بخش‌تر از «عقل» نیست

با کلام پیامبر گرامی اسلام پیشگفتار این شماره را آغاز می‌نماییم. مسیری که پیامبر گرانقدر ما، در پانزده قرن قبل، جهت حرکت مدیریت یک نظام، براساس معیارهای ارزشی تعیین فرموده است، مسیر رشد و تدبیر مبتنی بر شناخت و ستیز با «فقر» واقعی است. بنیانگزار مکتب، گریز از «جهل» را به عنوان گریز از سخت‌ترین «تهیدستی»ها می‌داند. و پاسخ سؤال «ویل دورانت» مورخ معروف را که پرسیده است: «آیا مردم به سبب «جهل»، فقیرند، یا بر اثر «فقر» جاهلند.» با این بیان خویش قبلاً با تعیین «جهل» و نادانی و عدم تدبیر به عنوان عامل اصلی «تهیدستی» و فقر، داده است. براساس این دیدگاه - که از مبداء وحی نشأت گرفته است - اگر بخوایم بر کمبودها و مشکلات فائق آییم، بایستی ستیزه گر «جهل» باشیم. ستیزه‌گری از روی تدبیر و «اندیشه». بهمین خاطر است که استکبار جهانی را دلهره ای از حاکمان بدون «اندیشه» - آنانکه ماندن را به هر قیمتی و با هر دنائی پذیرا هستند - و از ملتهای مرعوب - به خاطر جهل به قدرت لایزالی که خالق متعال در آنها به ودیعت نهاده است - نیست. اینهمه دسیسه بر علیه ملتی که در بهمن ۱۳۵۷، زنجیر بندگی استکبار را گسست، به خاطر اعتقاد به اندیشه ای است که بر محور آن بر سختی‌ها فائق آمده و به جبران زمین گیر شدنش در طول چند قرن برخاسته است و اگر شبکورها او را به سستی نکشانند قطعاً فرداهای روشن‌تری را با تکیه بر استقلال سیاسی و «علمی» تجربه خواهد کرد، انشاءالله.

سومین شماره «استعدادهای درخشان» به یاری پروردگار و همت همکارانمان در دست‌های شماست. تلاش جهت تهیه، تنظیم و چاپ به موقع مجله - با همه محدودیتهایی که وجود دارد - امکان توزیع به موقع این فصلنامه نو پا را فراهم ساخته است و از آنجا که مخاطبین عزیز این فصلنامه، متنوع و پیشنهادها و انتقاداتشان از روی علاقه است، تحقق آنچه از مجله خواسته می‌شود و بخشی از آن در قسمت «نامه‌های رسیده» منعکس می‌گردد، بطور کامل عملی نیست.

تلاش ما بر این است که براساس ارائه اطلاعات لازم به پژوهشگران، دانشجویان، همکاران آموزشی، اولیاء و دانش‌آموزان عزیز مراکز، مسیر «استعدادهای درخشان» به گونه‌ای طی شود که پس از چند دوره انتشار آن، در حوزه «آموزش و پرورش تیزهوش»، مجموعه‌ای غنی در دسترس علاقمندان قرار داشته باشد. بدین خاطر است که پیشنهادهای عملی شما عزیزان، بلافاصله در شماره بعد شکل می‌گیرد و حرکت فصلنامه نیز در این چند شماره، طی چنین مسیری را بیانگر است.

از این شماره بخشی تحت عنوان «پژوهشگران جوان»، که نموداری از برخی کارهای تحقیقی در مراکز آموزشی سازمان است، را گشوده ایم. انتظار می‌رود مراکز سازمان در سراسر کشور یک نسخه از پروژه‌های تحقیقاتی دانش‌آموزان خود را به دفتر سازمان ارسال دارند، تا پس از بررسی نسبت به معرفی کار عزیزان تلاشگرمان، در این بخش از مجله اقدام شود. با آرزوی موفقیت برای همه آنان که با دو بال «اعتقاد الهی»، و «تلاش علمی» روشنی‌های فردا را نوید دهنده هستند.

مدیر مسئول

